СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

  ЗУБОЧИСТЕНСКОГО ВТОРОГО

               СЕЛЬСОВЕТА

  ПЕРЕВОЛОЦКОГО РАЙОНА
  ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

« 12 » ноября №. 130

 О внесении изменений в решение

от 13.11.  2010г.
№ 12   «О земельном налоге»

На основании части 2 статьи 387 Налогового кодекса Российской Федерации, руководствуясь статьей 14 Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»  и Уставом муниципального образования Зубочистенский Второй сельсовет Переволоцкого района Оренбургской области Совет депутатов решил:
1. Внести в положение «О земельном налоге», утвержденным Советом депутатов от 13.11.2010г. № 12   «О земельном налоге» следующие изменения:

1) подпункт 2 пункта 2 раздела 3 дополнить словами «, музеями-заповедниками".

  подпункт 6 пункта 2 раздела 3 дополнить следующего содержания:

«6) земельные участки, входящие в состав общего имущества многоквартирного дома.».

2) раздел 5 абзац второй слова «до 1 марта текущего года» исключить, после слов «объектом налогообложения,» дополнить словами «позднее 1 февраля года, следующего за истекшим налоговым периодом»
3) пункт 1 раздела 7 дополнить абзацем следующего содержания:

 «ограниченных в обороте в соответствии с законодательством Российской Федерации, предоставленных для обеспечения обороны, безопасности и таможенных нужд»

4) абзац 2 пункта 1 раздела 9 исключить,
пункт 4  раздела 9 изложить в новой редакции:
«4. В случае возникновения (прекращения) у налогоплательщика в течение налогового (отчетного) периода права собственности (постоянного (бессрочного) пользования, пожизненного наследуемого владения) на земельный участок (его долю) исчисление суммы налога (суммы авансового платежа по налогу) в отношении данного земельного участка производится с учетом коэффициента, определяемого как отношение числа полных месяцев, в течение которых этот земельный участок находился в собственности (постоянном (бессрочном) пользовании, пожизненном наследуемом владении) налогоплательщика, к числу календарных месяцев в налоговом (отчетном) периоде.
Если возникновение права собственности (постоянного (бессрочного) пользования, пожизненного наследуемого владения) на земельный участок (его долю) произошло до 15-го числа соответствующего месяца включительно или прекращения права произошло после 15-го числа соответствующего месяца, за полный месяц принимается месяц возникновения (прекращения) указанного права.
 Если возникновение права собственности (постоянного (бессрочного) пользования, пожизненного наследуемого владения) на земельный участок (его долю) произошло после 15-го числа соответствующего месяца или прекращение указанного права произошло до 15-го числа соответствующего месяца включительно, месяц возникновения (прекращения) указанного права не учитывается при определении коэффициента, указанного в настоящем пункте.»
в пункте 7 раздела 9 слова «физическими и» и слова «или физическими лицами, являющимися индивидуальными предпринимателями,» исключить.
5) раздел 10 изложить в следующей редакции:
«1. Налог подлежит уплате налогоплательщиками – физическими лицами в срок не позднее   1 октября года, следующего за истекшим налоговым периодом.
2.  Уплата земельного налога налогоплательщиками - физическими лицами производится на основании налогового уведомления, направленного налоговыми органами.

Направление налогового уведомления допускается не более чем за три налоговых периода, предшествующих календарному году его направления.

3. Возврат (зачёт) суммы излишне уплаченного (взысканного) налога в связи с перерасчётом суммы налога осуществляется за период такого перерасчёта в порядке, установленном статьями 78, 79 НК РФ.
4. Налогоплательщики – организации исчисляют сумму налога  (сумму авансовых платежей по налогу) самостоятельно.

Авансовые платежи по итогам каждого отчетного периода уплачиваются не позднее 30 апреля, 31 июля, 31 октября текущего года.

Сумма налога, подлежащая уплате в бюджет по итогам налогового периода, определяется налогоплательщиками-организациями как разница между суммой налога, исчисленной в соответствии с пунктом 4 настоящей статьи, и суммами подлежащих уплате в течение налогового периода авансовых платежей по налогу.

5. По истечении налогового периода налогоплательщики-организации  не позднее 1 февраля года, следующего за истекшим налоговым периодом, представляют налоговые декларации и уплачивают сумму налога, исчисленную в порядке, предусмотренном статьей 396 Налогового кодекса Российской Федерации».
2. Контроль и организацию исполнения настоящего решения возложить на постоянную комиссию по бюджетной, налоговой и финансовой политике

3. Решение подлежит опубликованию в газете «Переволоцкий меридиан».

4. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2015 года, но не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования.

Глава муниципального образования                   Д.Г.Курамшин
Разослано: членам комиссии, РАЙФО,  налоговые органы, в редакцию газеты, прокурору